PAGE
2

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЕРХНЯЯ ПЫШМА

от 29 декабря 2017 года

№ 62
О Комплексном плане мероприятий «Профилактика экстремизма и обеспечение гармонизации межнациональных и этноконфессиональных отношений на территории городского округа Верхняя Пышма» на 2018, 2019, 2020 годы

В целях оказания содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории городского округа Верхняя Пышма, установления взаимодействия между органами местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма и этническими общностями, проживающими на территории городского округа, обеспечения координации усилий в области национально-культурной политики, межнациональных отношений, сотрудничества в сфере формирования толерантного сознания и предупреждения проявлений национализма и экстремизма, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктами 6 и 7 части 1 статьи 6.1, статьей 25 Устава городского округа Верхняя Пышма,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий «Профилактика экстремизма и обеспечение гармонизации межнациональных и этноконфессиональных отношений на территории городского округа Верхняя Пышма» на 2018, 2019, 2020 годы (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

городского округа

Верхняя Пышма

А.И. Романов